
 
 

      
 

Електронска распределба на 
меѓународни дозволи за превоз 

на стоки 
Зголемена транспарентност и правичност во издавањето дозволи 

 
http://dozvoli-mtc.gov.mk

 
 
Цел 
Системот ќе врши автоматска проверка на сите информации кои се релевантни 
за да се утврди бројот на дозволи за пријавените врз база на строго дефинирани 
формули и критериуми. Исто така системот овозможува сеопфатно следење на 
дозволите кои се во употреба во текот на целата календарска година. 
 
 
Функции на апликацијата 
• Сите пријави се поднесуваат електронски 
• Системот автоматски ги проверува сите информации од други бази на 

податоци 
• Автоматизирана евалуација на пријавите и распределба на дозволите. 
• Мониторинг на искористеноста на лиценците 
• Комплетно автоматизирано работење на Министерството 
• Периодична прераспределба на дозволи врз база на нивна искористеност  
• Електронска база на податоци за сите транспортни претпријатија.  
 
 
Корисници 
• 3400 транспортни претпријатија кои се регистрирани во Република 

Македонија.  
• Министерство за транспорт и врски. 
 
 
Посебни придобивки  
• Зголемена ефикасност и транспарентност на МТВ во процесот на 

доделување транспортни дозволи.   
• Значително намалена можност за корупција во процесот на распределба 
• Потребни се помалку време и луѓе за да се прегледаат пријавите и да се 

изврши процесот на евалуација/распределба.    
• Максимално оптимална искористеност на дозволите достапни за 

траспортните компании 
• Зголемена доверба на транспортерите во процесот на распределба 
 
 
Статус  
Во 2006, 2007 и 2008 се одржаа распределби преку системот.  Модулот за 
сеопфатно надгледување и ревизија на издадените дозволи беше ставен во 
употреба од август 2008. Системот е задолжителен за сите транспортни 
компании кои аплицираат за дозволи во Министерството за  транспорт и врски.  

 

 

 

 
Во присуство на 
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www.eGov.org.mk 
 

Проект е-Влада   
Дане Крапчев 18   

1000 Скопје   
Република Македонија  
Тел: +389 2 3231 104  
Факс: +389 2 3220 636   

 
info@eGov.org.mk    
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